
（単位　円）

科　　　目
学生生徒等納付金 702,262,500 702,262,500 0

授業料 455,487,500 455,562,500 75,000△          
入学金 39,050,000 39,050,000 0
実験実習料 90,375,000 90,300,000 75,000
施設設備資金 117,350,000 117,350,000 0

手数料 14,861,100 15,048,500 187,400△         
入学検定料 11,550,000 11,730,000 180,000△         
試験料 3,072,000 3,072,000 0
補習実習料 155,000 155,000 0
証明手数料 27,300 32,700 5,400△           
その他の手数料 56,800 58,800 2,000△           

寄付金 264,803,016 264,803,016 0
特別寄付金 264,799,700 264,799,700 0
一般寄付金 3,316 3,316 0

経常費等補助金 121,637,493 133,348,108 11,710,615△      
国庫補助金 113,602,400 125,432,000 11,829,600△      
地方公共団体補助金 8,035,093 7,916,108 118,985

付随事業収入 11,835,000 11,193,297 641,703
補助活動収入 530,000 517,051 12,949
受託講義料等収入 936,100 1,067,350 131,250△         
受託事業収入 10,368,900 9,608,896 760,004

雑収入 9,528,000 9,526,597 1,403
施設設備利用料 6,904,660 6,904,660 0
研究関連収入 1,114,000 1,111,923 2,077
その他の雑収入 1,509,340 1,510,014 674△             

教育活動収入計 1,124,927,109 1,136,182,018 11,254,909△      

事業活動収支計算書
2024年 4月 1日　から
2025年 3月31日　まで
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（単位　円）

科　　　目
人件費 651,810,000 646,226,414 5,583,586

教員人件費 503,699,000 502,155,897 1,543,103
職員人件費 114,549,000 114,404,605 144,395
役員報酬 12,629,000 12,629,621 621△             
退職給与引当金繰入額 20,933,000 17,036,291 3,896,709

教育研究経費 298,792,000 296,471,970 2,320,030
消耗品費 10,100,000 10,198,762 98,762△          
光熱水費 25,300,000 24,911,665 388,335
旅費交通費 3,978,000 3,962,930 15,070
実習費 14,410,000 12,967,920 1,442,080
奨学費 58,463,800 58,463,800 0
車両燃料費 45,000 54,970 9,970△           
福利費 2,808,000 2,851,302 43,302△          
通信運搬費 3,656,200 3,670,228 14,028△          
印刷製本費 4,718,000 4,551,039 166,961
出版物費 491,000 515,364 24,364△          
修繕費 4,685,000 4,684,204 796
損害保険料 1,746,000 1,745,314 686
賃借料 10,881,000 10,677,417 203,583
研究費 2,465,000 2,496,640 31,640△          
諸会費 1,481,000 1,483,519 2,519△           
会議費 28,000 27,936 64
渉外費 0 4,320 4,320△           
報酬･委託･手数料 42,550,000 42,219,296 330,704
学生活動補助金 2,226,000 2,226,000 0
減価償却額 107,820,000 107,820,099 99△              
雑費 940,000 939,245 755

管理経費 69,859,400 70,483,141 623,741△         
消耗品費 1,236,000 1,235,492 508
光熱水費 5,000,000 4,953,820 46,180
旅費交通費 1,015,000 1,053,261 38,261△          
車両燃料費 39,000 28,205 10,795
福利費 9,047,000 8,963,546 83,454
通信運搬費 70,000 70,312 312△             
印刷製本費 1,749,000 1,731,928 17,072
出版物費 265,000 288,189 23,189△          
修繕費 2,591,000 2,627,350 36,350△          
公租公課 552,100 956,900 404,800△         
私立大学等経常費補助金返還金 65,000 65,000 0
損害保険料 639,000 639,043 43△              
賃借料 1,363,000 1,438,427 75,427△          
広報費 21,379,000 19,803,117 1,575,883
諸会費 266,700 266,700 0
会議費 4,600 4,600 0
渉外費 676,000 673,829 2,171
報酬･委託･手数料 21,762,000 23,542,426 1,780,426△       
減価償却額 2,140,000 2,140,996 996△             

徴収不能額等 200,110 200,110 0
徴収不能額 200,110 200,110 0

教育活動支出計 1,020,661,510 1,013,381,635 7,279,875
　　教育活動収支差額 104,265,599 122,800,383 18,534,784△      
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（単位　円）

科　　　目
受取利息・配当金 228,000 195,021 32,979

その他の受取利息・配当金 228,000 195,021 32,979
その他の教育活動外収入 0 0 0

教育活動外収入計 228,000 195,021 32,979

科　　　目
借入金等利息 0 0 0
その他の教育活動外支出 0 0 0

教育活動外支出計 0 0 0
　　教育活動外収支差額 228,000 195,021 32,979
　　　　経常収支差額 104,493,599 122,995,404 18,501,805△      

科　　　目
資産売却差額 0 0 0
その他の特別収入 4,495,459 4,497,733 2,274△           

現物寄付 4,495,459 4,497,733 2,274△           

特別収入計 4,495,459 4,497,733 2,274△           

科　　　目
資産処分差額 0 0 0
その他の特別支出 0 0 0

特別支出計 0 0 0
　　　　特別収支差額 4,495,459 4,497,733 2,274△           

( 0 ) 0
〔予備費〕 0 0

108,989,058 127,493,137 18,504,079△      
42,579,776△      42,813,099△      233,323
66,409,282 84,680,038 18,270,756△      

1,568,649,889△   1,568,649,889△   0
1,502,240,607△   1,483,969,851△   18,270,756△      

1,129,650,568 1,140,874,772 11,224,204△      
1,020,661,510 1,013,381,635 7,279,875

（参考）

事業活動収入計
事業活動支出計

基本金組入前当年度収支差額
基本金組入額合計
当年度収支差額

前年度繰越収支差額
翌年度繰越収支差額

特
別
収
支

事
業
活
動
収
入
の
部

予　　　算 決　　　算 差　　　異

事
業
活
動
支
出
の
部

予　　　算 決　　　算 差　　　異

教
育
活
動
外
収
支

事
業
活
動
収
入
の
部

予　　　算 決　　　算 差　　　異

事
業
活
動
支
出
の
部

予　　　算 決　　　算 差　　　異



（単位　円）

学生生徒等納付金 0 702,262,500 702,262,500
授業料 0 455,562,500 455,562,500
入学金 0 39,050,000 39,050,000
実験実習料 0 90,300,000 90,300,000
施設設備資金 0 117,350,000 117,350,000

手数料 0 15,048,500 15,048,500
入学検定料 0 11,730,000 11,730,000
試験料 0 3,072,000 3,072,000
補習実習料 0 155,000 155,000
証明手数料 0 32,700 32,700
その他の手数料 0 58,800 58,800

寄付金 0 264,803,016 264,803,016
特別寄付金 0 264,799,700 264,799,700
一般寄付金 0 3,316 3,316

経常費等補助金 0 133,348,108 133,348,108
国庫補助金 0 125,432,000 125,432,000
地方公共団体補助金 0 7,916,108 7,916,108

付随事業収入 0 11,193,297 11,193,297
補助活動収入 0 517,051 517,051
受託講義料等収入 0 1,067,350 1,067,350
受託事業収入 0 9,608,896 9,608,896

雑収入 0 9,526,597 9,526,597
施設設備利用料 0 6,904,660 6,904,660
研究関連収入 0 1,111,923 1,111,923
その他の雑収入 0 1,510,014 1,510,014

教育活動収入計 0 1,136,182,018 1,136,182,018

                                           部門
         科目 学校法人

事業活動収支内訳表
2024年 4月 1日　から
2025年 3月31日　まで

福井医療大学 総　　　　　　額
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（単位　円）

人件費 15,262,421 630,963,993 646,226,414
教員人件費 0 502,155,897 502,155,897
職員人件費 2,632,800 111,771,805 114,404,605
役員報酬 12,629,621 0 12,629,621
退職給与引当金繰入額 0 17,036,291 17,036,291

教育研究経費 24,840 296,447,130 296,471,970
消耗品費 0 10,198,762 10,198,762
光熱水費 0 24,911,665 24,911,665
旅費交通費 0 3,962,930 3,962,930
実習費 0 12,967,920 12,967,920
奨学費 0 58,463,800 58,463,800
車両燃料費 0 54,970 54,970
福利費 0 2,851,302 2,851,302
通信運搬費 0 3,670,228 3,670,228
印刷製本費 0 4,551,039 4,551,039
出版物費 0 515,364 515,364
修繕費 0 4,684,204 4,684,204
損害保険料 0 1,745,314 1,745,314
賃借料 0 10,677,417 10,677,417
研究費 0 2,496,640 2,496,640
諸会費 0 1,483,519 1,483,519
会議費 0 27,936 27,936
渉外費 0 4,320 4,320
報酬･委託･手数料 0 42,219,296 42,219,296
学生活動補助金 0 2,226,000 2,226,000
減価償却額 24,840 107,795,259 107,820,099
雑費 0 939,245 939,245

管理経費 56,733 70,426,408 70,483,141
消耗品費 0 1,235,492 1,235,492
光熱水費 0 4,953,820 4,953,820
旅費交通費 0 1,053,261 1,053,261
車両燃料費 0 28,205 28,205
福利費 0 8,963,546 8,963,546
通信運搬費 0 70,312 70,312
印刷製本費 0 1,731,928 1,731,928
出版物費 0 288,189 288,189
修繕費 0 2,627,350 2,627,350
公租公課 0 956,900 956,900
私立大学等経常費補助金返還金 0 65,000 65,000
損害保険料 0 639,043 639,043
賃借料 0 1,438,427 1,438,427
広報費 0 19,803,117 19,803,117
諸会費 0 266,700 266,700
会議費 0 4,600 4,600
渉外費 0 673,829 673,829
報酬･委託･手数料 56,733 23,485,693 23,542,426
減価償却額 0 2,140,996 2,140,996

徴収不能額等 0 200,110 200,110
徴収不能額 0 200,110 200,110

教育活動支出計 15,343,994 998,037,641 1,013,381,635
　　教育活動収支差額 15,343,994△    138,144,377 122,800,383
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福井医療大学 総　　　　　　額
                                           部門
         科目 学校法人



（単位　円）

受取利息・配当金 0 195,021 195,021
その他の受取利息・配当金 0 195,021 195,021

その他の教育活動外収入 0 0 0

教育活動外収入計 0 195,021 195,021

借入金等利息 0 0 0
その他の教育活動外支出 0 0 0

教育活動外支出計 0 0 0
　　教育活動外収支差額 0 195,021 195,021

　　　　経常収支差額　　　　経常収支差額 15,343,994△    138,339,398 122,995,404

資産売却差額 0 0 0
その他の特別収入 0 4,497,733 4,497,733

現物寄付 0 4,497,733 4,497,733

特別収入計 0 4,497,733 4,497,733

資産処分差額 0 0 0
その他の特別支出 0 0 0

特別支出計 0 0 0
　　　　特別収支差額 0 4,497,733 4,497,733

15,343,994△    142,837,131 127,493,137
0 42,813,099△    42,813,099△    

15,343,994△    100,024,032 84,680,038

（参考）
0 1,140,874,772 1,140,874,772

15,343,994 998,037,641 1,013,381,635
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基本金組入前当年度収支差額
基本金組入額合計
当年度収支差額

事業活動収入計
事業活動支出計

福井医療大学 総　　　　　　額
                                           部門
         科目 学校法人
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